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T I L S Y N S R A P P O R T
Miljøtilsyn hos VOGNMANDSFIRMAET GERT SVITH A/S, Rugvænget 38, 8500 Grenaa.
	Tilsynsdato:
	21/11 2024

	Fra virksomheden deltog:
	Henrik Svith

	Fra Norddjurs Kommune deltog:
	Thomas Bundgaard

	Virksomhedens CVR-nr.:
	29820511

	Virksomhedstype:
	H 51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel, Redningsstationer mv.




Baggrunden for tilsynet
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt
Virksomheden har 50 lastbiler. Der er en administrationsbygning og en stor plads. På pladsen parkeres 
lastbiler om natten og der oplagres entreprenørmaterialer, herunder sand og grus. Reparation, service 
og vask af lastbilerne sker på Rugvænget 40, som er en særskilt virksomhed.

Opsummering af miljøtilsynet
Ingen indskærpelser, henstillinger eller påbud. Der var ingen miljømæssige bemærkninger





Affald
Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).
Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.
Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.
Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden har meget lidt affald, som udelukkende er fra adminstrationsbygning/køkken.

Når der laves et udtræk i affaldsdatasystemet, fremgår det at Vognmandsfirmaet Gert Svith har produceret 5071 tons affald i 2023. Det er bl.a. forbrændingsegnet, asfalt, impræneret træ, glas, metal, forurenet og uforurenet jord, dæk mm. Det er ikke affald, som stammer fra vognmandsfirmaet, men affald som er kørt for andre kunder. Der er således tale om fejlregistrering. Det er vigtigt at I ved aflevering af affald til modtageranlæg, oplyser hvor affaldet kommer fra, så det ikke er jer der bliver registreret som producent.

Råvarer
Kun sand og grus, lidt flis og materiel til kraner, maskiner mm. opbevares på pladsen.

Støj
Der foreligger ingen klager over støj. Der er kun støj fra til- og frakørsel.

Luft
Der kan opstå støvende forhold sjældent i meget tørre perioder. Der foreligger ingen klager over det.

Spildevand
Alle biler vaskes på adressen Rugvænget 40, som er en særskilt virksomhed. 
Der er ingen processpildevand fra pladsen på Rugvænget 38. Det er en udfæstet plads, så regnvand nedsiver.

Fyringsanlæg og olietanke
Der er ingen fyringsanlæg eller tanke på virksomheden.

Jordforurening
Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol
Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.


Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser
Ingen henstillinger, påbud eller indskærpelser ved seneste tilsyn


Brugerbetaling
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2024 p.t. 468,96 kr. pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.


Offentliggørelse af tilsynsrapport	
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn[footnoteRef:1] offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til THJB@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 5. december 2024 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. [1:  Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn] 


Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven[footnoteRef:2], forvaltningsloven[footnoteRef:3] og miljøoplysningsloven[footnoteRef:4] sætter. [2:  Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen]  [3:  Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven]  [4:  Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger] 




Med venlig hilsen

Thomas Juul Bundgaard
Miljøsagsbehandler
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